
Pagina 1 van 2

Beste heer Van Nieuwenhoven,

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over .

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Inmiddels hebben wij begrepen dat één van de inwoners een oplossing heeft gevonden door een overstort te creëren waardoor het water niet meer de woning inloopt. Wanneer is het college bereid deze klimaat adaptieve oplossing te onderzoeken en breder bij andere inwoners in te zetten zodat er geen wateroverlast meer voorkomt in de woning?

Antwoord 1
Het creëren van een extra overstort is tegen het beleid van het waterschap. Wij zullen derhalve deze mogelijkheid niet verder onderzoeken.

Vraag 2
Wij hebben vernomen dat er precies kan worden afgelezen zien hoeveel regen er is gevallen en water er is weggepompt. Is het college bereidt aanpassing(en) te doen zodat er meer water kan worden weggepompt en de overlast wordt weggenomen?
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Antwoord 2
Er kan op gebiedsschaal worden afgelezen hoeveel regen er is gevallen. Er kan ook worden afgelezen hoeveel water er wordt weggepompt in het vuilwaterriool. De capaciteit van het vuilwaterriool voldoet aan de ontwerpeisen. Het vergroten van de (pomp)capaciteit zal niet leiden tot het wegnemen van wateroverlast door extreme neerslag.

Vraag 3
Wanneer mogen wij van het college hierop een afdoende oplossing verwachten?

Antwoord 3
Het college laat de oorzaak van de wateroverlast is op de Herenweg in Maarssen onderzoeken. Uw vraagstelling gaat er van uit dat het probleem ligt bij de (te lage) capaciteit van de gemeentelijke vuilriolering. Dit staat niet vast. Wateroverlast in een woning vanuit de vuilwaterriolering kan meerdere oorzaken hebben. Ook laat het college onderzoeken of het mogelijk is om meer regenwater af te koppelen van de vuilwaterriolering. Dit maakt het riool klimaatbestendiger en duurzamer. Afhankelijk van de oorzaak van de wateroverlast bij een woning op de Herenweg kan deze maatregel ook een oplossing zijn voor dat probleem. We wachten de resultaten van de ingezette onderzoeken af voordat we maatregelen gaan uitvoeren.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dennis Boekhout
Directeur Domein Ruimte


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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